

KINO

„APOLLO”

D Z I Ś Obraz nagrodzony złotym medalem D Z I Ś

G D Y Z M Y S Ł Y G R A J A

(GESTA BERLING)

Monumentalny DRAMAT w 9 aktach. W rolach głównych: Hansoni Gerda Lundegust. — Przepych wystawy! Nadzwyczajna technika nowoczesna!

NA SCENIE! Program od niedzieli 16 października „Grunt się nie przejmować” Nowozaangażowanych art. „Pohawiadu”

Mimo drogiego wynajmu filmu ceny miejsc zwykłe od 1—2 zł. Początek o 3.

Dalsze eksperymenty
p. Miedzińskiego

Stoimy wobec faktu oficjalnej decyzji podniesienia w Polsce opłat telefonicznych.

Powszechne oburzenie na wprowadzone przemocą liczniki nie zorientowało Pana Miedzińskiego. Sytuacja gospodarcza w kraju domaga się raczej obniżenia kosztów środków komunikacyjnych, w przeciwnym bowiem razie normalny rozwój gospodarczy będzie sparaliżowany polityką ekonomiczną naczelnych władz państwowych.

Podniesienie opłat telefonicznych to dowód nieudolności administracyjnej Ministerjum Poczty i Telegrafów. Skąd Pan Miedziński bierze się do rzeczy, o której nie ma widocznie nawet elementarnej pojęcia; jesteśmy zdziwieni, że rząd sanacyjny, godzi się na tego rodzaju anormalne pomysły hamujące na okres długi budowę sieci telefonicznej w Polsce. Podniesienie opłaty o 50%, to jakaś herezja ekonomiczna, decyzja nieprzemysłowa władzy ministerjalnej, to zaprzeczenie kategoryczne enuncjacji rządu głoszących: że położenie ekonomiczne kraju stale się poprawia. Niech Pan minister Miedziński sprawdzi, nareszcie jakie opłaty telefoniczne obowiązują w innych krajach; podawaliśmy już te cyfry w poprzednich artykułach naszych, z których widzimy jasno jak na dłoni, że dotychczasowe opłaty telefoniczne w Polsce są bez mała o 75% już za wysokie i że to jest zasadniczą przyczyną, że w statystyce międzynarodowej długości sieci na jednego mieszkańca Polska zajmuje bodaj, że miejsce poślednie, mając przed sobą takie potęgi państwowe pod względem kulturalnym jak niektóre kolonie zamorskie Anglii, Francji i Portugalji. Przecie to jest niepodobniństwem co się dzieje, musi ktoś wejrzeć nareszcie w tę demoralizację telefoniczną państwa polskiego.

Pan minister Miedziński na dowód słuszności swoich niedorzecznych i szkodliwych pomysłów, po paru miesiącach tego wyszukanego eksperymentu, udowodni cyframi, że pomimo podniesienia opłat liczba abonentów nie zmniejszyła się, przeciwnie powiększyła się raczej, krytyka przeto była zupełnie nie uzasadniona.

Takie dowodzenie będzie zgola fałszywe, telefon bowiem jest udogodnieniem koniecznym potrzebny. Podniesienie opłat aczkolwiek nie wywołuje widocznego zmniejszenia liczby abonentów, natomiast utrudnia i opóźnia rozwój sieci telefonicz-

nej, tak nieodzownej w życiu gospodarczym każdego kulturalnego narodu. Polityka gospodarcza oficjalna, polegająca na podnoszeniu opłat komunikacyjnych przy wzmagającej się frekwencji, jest pogwałceniem praw ekonomicznych. Otóż to właśnie, że ludzie z kategorii Pana Miedzińskiego nie rozumieją, że tylko rząd ma możliwość i obowiązek naczelny popularyzowania środków komunikacyjnych przy pomocy najniższych opłat, od tego bowiem zależy cały rozwój ekonomiczny danego kraju i podniesienie stopy życiowej jednostki, rodziny i całego państwa.

Twierdzimy z całą stanowczością, że w Polsce znikomy zaledwie procent instytucji, interesów, fabryk, warsztatów i zawodowców posiada telefony, a to właśnie z tego powodu, że zainstalowanie i abonament są w wysokim stopniu wysrubowane. Sam Piotrków powinien ich mieć parę tysięcy, a posiada zaledwie nie całe dwieście pięćdziesiąt. Są to dowody w wysokim stopniu pouczające — tylko nie dla Pana ministra Miedzińskiego.

Pan minister Miedziński wyzyskuje sytuację, wszak wie on o tem dobrze, że kto ma telefon to nie dla zabawki, skoro go ma to znaczy, że go potrzebuje koniecznie, musi się więc zgodzić na zawrotną podwyżkę. Aczkolwiek tę sytuację wyzyskał bezwzględnie licznikami wstawionymi już w Polsce Cedegren, czegoś podobnego uprawiać nie powinno Ministerjum Poczty i Telegrafów. Na tej samodzielności Pana ministra Miedzińskiego państwo wychodzi właśnie jak Zabłocki na mydle.

Społeczeństwo nie chce mieć takich ministrów, którzy w zakresie swej władzy są przyczyną wzmagającej się drożyzny. Tacy ministrowie, to klęska dla narodu. Pan Miedziński niech wraca do swojego zawodu i do swych specjalności i niech przestanie kompromitować rząd polski inicjatywą drożyzny.

Przy tej pożałowania godnej sposobności zaznaczyć jeszcze musimy, że zarządzenia Pana ministra Miedzińskiego są to kpiny ze zdrowego rozsądku. Wprowadza się podniesienie opłat aż o 50% i z jakich motywów. Pan Miedziński jest tak utalentowanym administratorem, że nie wie nawet o tem jak funkcjonują telefony na prowincji. Otóż upewnić możemy, że już z tego powodu, należałoby obniżyć opłaty obecne, gdyż telefony w środowiskach

mniejszych działają niżej wszelkiej krytyki. Posiadanie telefonu w warunkach obecnych to prawdziwe utrapienie. Połączenia uzyskuje się z trudnością niecierpaną. — Każde rozłączenie jest urojeniem, wiwisekcją nerwową najodporniejszych abonentów; w większości wypadków takie zamiary rozłączenia kończą się kłutwą pod adresem personelu centrali i odrzuceniem ze wstrętem słuchawki. Rozmowy międzymiastowe aczkolwiek kosztowne są nie rzadko parą minut rozmowy telefonicznej, słychać tam tylko charczenia w aparatach. Po trzech minutach takiej gorszącej audycji rozmówcy rozchodzą się zdenerwowani, bez porozumienia. Kto za to ponosi odpowiedzialność? Wnoszone reklamacje do miejscowych urzędów są grochem na ścianę. — Podnoszenie opłat w takich warunkach jest czemś niesłychanym i daje jak najgorsze świadectwo o Panu ministrze Miedzińskim.

Od głodu ognia i wojny i od podobnych administratorów zachowaj nas Panie!

W konkluzji wystąpienia naszego, interesowani domagają się: cofnięcia rozporządzenia o podniesieniu opłat telefonicznych i sprawniejszego funkcjonowania naszych centrali prowincjonalnych.

Władze państwowe nie powinny osłabiać entuzjazmu powszechnego — zrealizowaną zewnętrzną pożyczką — niefortunnymi zarządzeniami Pana Ministra Poczty i Telegrafów.

Inż. Stefan Kostecki.



Polecamy również nasze wyborowe wina bordowskie i inne.

Ze sportu

Dnia 16 bm. (niedziela) o godzinie 11 w południe staraniem „S. U.” Gimn. Tow. Szk. Średniej w Piotrkowie odbędą się zawody kolarskie o mistrzostwo Szkół Średnich na rok 1927. Trasa wynosi 30 km. półmeta w Sulejowie. Start i finisz obok gmachu Tow. Szk. Średniej.

Czas odnowić prenumeratę!

Sensacyjne aresztowanie dygnitarza w Warszawie

Donoszą z Warszawy: Wczoraj w godzinach wieczornych aresztowano bawiącego w gmachu Prezydium Rady Ministrów adw. Karola Mażewskiego, b. radcę prawnego Banku Gospodarstwa Krajowego.

Aresztowanie nastąpiło na skutek powziętej decyzji przez prezesa nadzwyczajnego komitetu do walki z nadużyciami, p. Dębskiego.

Adw. Mażewski aresztowany został pod ciężkim zarzutem wymuszania łapówek od klientów Banku Gospodarstwa Krajowego, starającej się o kredyty.

Ze stanowiska radcy prawnego Banku Gospodarstwa Krajowego adw. Mażewski został zwolniony przed dwoma miesiącami, zaraz po objęciu prezesury Banku przez obecnego prezesa rady nadzorczej, gen. dr. Góreckiego.

Obecnie, gdy nadużycia uprawiane przez adw. Mażewskiego, wyszły na jaw, nastąpiła decyzja aresztowania. Dalsze śledztwo w toku.

Stosunki polsko-rosyjskie poprawiły się

Nowy poseł sowiecki przy Rządzie Rzeczypospolitej p. Bogomołow przyjął wczoraj przedstawicieli pism krajowych i zagranicznych w Warszawie i odbył konferencję, w czasie której oświadczył, że stosunki Polski i Rosji są na dobrej drodze i również kwestje finansowe będą pomyślnie załatwione. Ta pomyślna okoliczność, jak również wytworzenie normalnych warunków dla pracy przedstawicielstwa handlowego, będzie bezaprecznie sprzyjać pomnożeniu naszych zamówień w Polsce.

Zakończył swe wywody zwroceniem uwagi na owocną pracę, wykonywaną w ostatnim czasie przez posła Rzeczypospolitej w Moskwie p. ministra Patka, który w tej swej pracy cieszy się najzupełniejszym poparciem kół społeczeństwa sowieckiego. Spodziewam się, że społeczeństwo polskie będzie i mnie w mej pracy dźrzyć takim samym poparciem, że na tej drodze dojdziemy wkrótce do rezultatów pomyślnych w dziedzinie rozwoju i pogłębienia stosunków wzajemnych między naszymi krajami.

Przemówienie p. Bogomołowa stwierdziło więc zbliżenie pomiędzy Rosją a Polską w załatwieniu problemów zarówno politycznych, jak i gospodarczych.

Oświadczenie p. Bogomołowa wywarło, zwłaszcza na przedstawicieli zagranicznych pism, w ich liczbie niemieckich — duże wrażenie.

Pianino koncertowe z moderatorem firmy Kerntopfa lub FORTEPIAN sprzedam na spłaty Aleja 3 Maja 10 m. 10 od 2—5 pp.

Ks. Pratatowi
St. Szabelskiemu

Królestwo nasze nie jest z tego świata,
Nas wiodły zawsze tajemnicze znaki
Nas kołysała jakaś baśń skrzydlata!
I myśmy byli jako słonca ptaki,
Co gonią szczęścia wieść cudną, niezgasłą...
A ona trwała z nami długie lata,
Ona głosiła nam, radości hasła...
Królestwo nasze nie jest z tego świata...

Oto idziemy z zadumaną twarzą,
Idziemy cisi skroś rozterki ziemi,
A gwiazdy przeczuć nad nami się żarzą,
Jak przewodniczą — blaskami jasnemi
Śnią się nam noce niepojęte ducha,
Dalekie dzieje — tęsknotą się marzą,
A choć nas ziemską goni zawierucha,
Idziemy cisi z zadumaną twarzą...

Czasem, gdy skrzydła anielskie nam rosną
I złote nimby u skroni się złocą,
Nucim pieśń dziwną, triumfem radosną,
Pieśń, co jest prawdą i pięknem i mocą,
I płyniem wtedy w beznamiętne rozmodlenie
Ową precudną naszej duszy wiosną
W szczęście bez końca i w światło bez cieni
Czasem, gdy skrzydła anielskie nam rosną...

Królestwo nasze — nie jest z tego świata,
I przeto jasnym patrzymy obliczmem
Na dłoń, co z cierni nam wieniec uplata,
Bo ziemski ból ten, gdy przejdzie — jest niczem...
Nas już nie kuszą potęgi korona
I nie olśniewa uciech złota szata,
Ku innym skarbowi wznosimy ramiona.
Królestwo nasze nie jest z tego świata.

Myśmy o Raju zamysłone duchy,
Co dążyć muszą drogą męki twardą,
My — ptaki nieba, co w dzień zawieruchy
Skroś zmierzchy lecą — myślą wyżyn hardą...
Wichrami gnani — nie tracim nadziei,

Skuci w kajdany — szarpniemy łańcuchy,
Postańce Boże na ziemi idei —
Myśmy o Raju zamysłone duchy...

Królestwo nasze jest mieszkaniem ciszy
I uroczystą modlitwą pokoju...
Pieśnią przedziwną, której ten nie słyszy,
Kto traci chwile w marnej troski boju...
Obca nam życia pozioma zawilost
I otchłań ciemna, — która zemstą dyszy,
Bo w księgach naszych napisano Miłość,
Królestwo nasze — jest mieszkaniem ciszy...

Bo myśmy syny wielkiego zakonu,
Do się też krwawych i nocy nie boi,
Co triumfuje cichą męką zgonu
Z nienaruszonych wieczności podwoi...
I dusze nasze ku Jutrzeni dalekiej
Zwoluje czasem śpiewna mowa dewonu
Jako wolała i niegdyś przed wieki
Promienne syny — swego zakonu!

KRONIKA

KALENDARZYK

Sobota
15
Październik

Dzisiaj Teresy P.
Jutro Martyniana
Wschód słońca g. 5,59.
Zachód o godzinie 5,42.

— **Oszczędności w szkolnictwie jugosłowiańskim.** Rząd teraźniejszy rozpoczyna sanację finansową od oszczędności w dziale oświatowym. Redukcje obejmują szkolnictwo wyższe i średnie, a tylko powszechne wiejskie nie ma doznać uszczerbku. Atak główny skierowany jest przeciw gimnazjom, których liczba rozrosła się nieproporcjonalnie. Reząd obliczył, że wystarczająco dla całego państwa 50 gimnazjów i tę liczbę jako najwyższą proponuje. Zwińnięte być mają szkoły średnie, które powstały w ostatnich pięciu latach, jeśli nie mają ponad 120 uczniów.

Najboleśniej dotyka projekt rządowy szkolnictwo Słoweńców. Ta najkulturalniejsza część jugosłowiańskiego społeczeństwa doczekała się swego uniwersytetu dopiero po wojnie i z wielkim wysiłkiem i oliarnością stworzyli wszechnicę w Lublanie. Ostrze oszczędności zwróciło się teraz przeciw wydziałowi lekarskiemu tego uniwersytetu. Lojalni obywatele i najlepsi płatnicy podatkowi mają być pokrzywdzeni.

— **Rozbudowa Pragi czeskiej** Światowej marki spółka budowlana Chapman i Spółka oświadczyła gotowość wybudowania Pradze 10 000 mieszkań. W projekcie są domy kilkopiętrowe obok mniejszych. Jakkolwiek państwowa komisja regulacyjna zasadniczo zezwala na budowanie domków tylko rodzinnych na obwodzie dotychczasowej Pragi, jednak tym razem zgodziła się na budowę większych gmachów, wychodząc z założenia, że po wznieśnięciu w 2 — 3 latach zgłoszonej ilości mieszkań Praga będzie już zupełnie zaspokojona mieszkaniowo tak, że dalszy ruch budowlany liczyć się będzie tylko z naturalnym przyrostem ludności.

Przewiezienie serca Tadeusza Kościuszki na Zamek Królewski w Warszawie 17 bm.

W Poniedziałek 17 bm. o godz. 12 w poł. odbędzie się przewiezienie urny, zawierającej serce Tadeusza Kościuszki z dworca głównego do kaplicy na Zamku Królewskim. Serce Kościuszki znajdowało się dotychczas w Rapperswillu i obecnie wraz ze zbiorami rapperswillskimi przybywa do Warszawy.

Uregulowanie czasu pracy służby domowej

Ministerstwo Pracy, dążąc do uregulowania stosunków służby domowej, opracowało projekt ustawy o prawach i obowiązkach służby domowej. Projekt nie ograniczając długości dnia pracy, przewiduje przymusowo dwie godziny wypoczynku dziennie oraz jeden dzień wolny od pracy w tygodniu. Projekt ma być przedłożony Radzie ministrów do uchwalenia.

Otwarcie katedry w Częstochowie

W dniu 6 listopada r. b. Częstochowa będzie obchodziła uroczystość otwarcia katedry częstochowskiej, pod której fundamenta pierwszą cegłą położył jeszcze przed dwudziestu laty ks. Marjan Fulman, proboszcz parafii św. Zygmunta w Częstochowie, obecny biskup lubelski.

Według informacji władz skarbowych urzędnicy państwowi, wojskowi, funkcjonariusze samorządowi i emeryci zwolnieni zostają od obowiązku płacenia podatku od uposażeń na rzecz związków komunalnych. Inowacja ta nastąpi w marcu 1928 roku.

Ukraiński Naddnieprzański Teatr

pod dyrekcją Olgi Mitkiewicz i Niny Bojko,
z udziałem 28 osób zagości na kilka z rzędu przedstawień do Piotrkowa.

Pierwsze przedstawienie pod tytułem:

„Oj ne hody Hryciu na wieczernyci”

ślynną ludową sztuką ze śpiewami i tańcami w 5-u aktach Stareckiego, odbędzie się w Niedzielę 16-go bm. w sali im. Kilińskiego.

Teatr posiada własne dekoracje, kostjomy narodowe i własną oryginalną orkiestrę. Początek przedstawienia o godz. 8 wieczorem. Bilety wcześniej do nabycia w cukierni p. Borczyka.

Z miasta

— **Ze szkolnictwa.** Na ogólnym zebraniu Związku Zaw. Polskich Naucz. Szkół Średnich w Piotrkowie dnia 11-go bm., po załatwieniu spraw bieżących z porządku dziennego, dokonano wyboru nowego Zarządu.

Wybrani zostali pp.: Wiktor Buzek, Stefan Byczyński, Wanda Grabowska i dyr. A. Petrajtys.

Komisję Rewizyjną stanowią pp.: Brandys, Józef Zennermann i Zygmański.

Z Rady m. Piotrkowa

W czwartek 13 bm. odbyło się posiedzenie Rady Miejskiej pod przewodnictwem Prezesa D-ra Próchnika, na którym dokonano wyboru delegatów na Zjazd Zw. miast polskich w Poznaniu, a mianowicie: Prezesa D-ra Próchnika, Prezydenta Szmida i radnego Bobka. Jako ich zastępcy pp.: wiceprezydent Hudec i radny Więckowski.

W toku obrad wicepr. Hudec referował regulamin targowy oraz przepisy dla Hali Targowej, przyczem rozwinęła się dłuższa dyskusja, z udziałem radnych Berlinera, Szajkowskięgo, Herca, Malca i innych.

Radny mec. Włodzimierz Kański poruszył sprawę handlu owocami w bramach zwłaszcza przy ul. Kaliskiej, co nie powinno być tolerowane. Zgłoszoną w tym duchu poprawkę uchwalono i regulamin przyjęto.

Do Komisji Szacunkowej podatku od placów niezabudowanych wybrano radnych: inż. Kosteckiego i Józefa Karbowskięgo.

Po załatwieniu szeregu spraw Rada Miejska jednomyślnie przyjęła następujący wniosek nagły, zgłoszony przez radnych Klubu P. P. S.:

Zważywszy, że pracownicy państwowi m. Piotrkowa otrzymują dodatek mieszkaniowy wedle III kat. miast mimo, że Piotrków wedle spisu urzędowego posiada ponad 40 tysięcy mieszkańców, że jest to spowodowana pomyłką w rozporządzeniu, że błąd nie może stanowić prawa:

Rada Miejska m. Piotrkowa uchwala zwrócić się do Prezydium Rady Ministrów z żądaniem podniesienia Piotrkowa do II kat. miast przy wypłacie dodatku mieszkaniowego pracownikom państwowym i wezwać posłów okręgu Piotrkowskiego do interwencji w obronie słusznego postulatu rzesz pracowniczych.

Podpisali: Dr. A. Próchnik, K. Szmidt, Z. Suchecki, St. Papiński i M. Hudec.

W głosowaniu Rada Miejska wniosęk powyższy jednomyślnie uchwalała.

POKAZ

Pokazem skromnie nazwano miłą wystawę warzyw, owoców, potraw wiejskich i prac kobiecych w sali syndykatu, otwartą 13 bm. przez Sekcję Kół Gospodyń przy Okr. Tow. Roln. łącznie z Piotrkowskim Kółem Ziemianek. Nagromadzone produkty i prace świadczą o rozwijaniu się naszej wsi w Piotrkowskim i w dziedzinie gospodarstwa „domowego”, kobiecego. Nasze wiejskie gospoście dzięki kursom i instruktorom, dzięki życziwym radom i pomocy ze strony Kół Ziemianek czynią coraz większe, widoczne postępy, czego dowodem pokaz ostatni. Wina owocowe, pomidory, konfitury gospodyń z Milejowa, Żarnowicy, Kociolek, artystycznie wykonane płótna i roboty ręczne gospodyń z Gomolina, Wolborza, oryginalne odmiany owoców, warzyw, kartofli itd. skupiały ogólną uwagę zwiedzających, którzy nie szczędzili słów uznania.

Zaprezentowano również b. gustownie wykonaną bieliznę damską ze szwalni Nar. Organizacji Kobiet (ul. Kaliska 23), oraz b. ładne roboty dziecięce z ochrony w Żarnowicy, prowadzonej przez p. Martę Dobili-sównę. Niezwykle artystycznie wykonane płótno przez p. Walaskiewiczównę z Wolborza było przedmiotem żywego zainteresowania. Wystawiono także wielkich rozmiarów oryginalność: krzyżowany ogórek z dynią, z ogrodu ks. Józefa Poniatowskięgo, jak również hodowlę jedwabników ze szkółki drzew owocowych i róż w Rogowie.

Międm uzupełnieniem całości wystawy były warzywa, przetwory owocowe, konserwy itd. z Belzarki, Jeżowa, Rokszyc, Trzepnicy, wina owocowe p. Januszowej Łuszczewskiej z Kociolek p. Marji Dzierzbickiej, p. starościny Kaczyńskiej, p. Netzlowej z Rokszyc.

Roboty ręczne pełne smaku artystycznego zaprezentowały pp.: Stokowskie z Belzarki, Helena Myszkowska, Łempicka, Netzlowa, Kokczyńska, Marja Dzierzbicka i Kaczyńska.

Całość wystawy robiła jaknajlepsze wrażenie.

Przy niedostatecznej funkcji przewodu pokarmowego, katarze żołądka i kiszki, opuchlinie i stanach zapalnych kiszki grubej, skłonności do zapalenia ślepej kiszki, naturalna woda gorzka «Franciszka-Józefa» szybko usuwa objawy zastoinowe i bóle w podbrzuszu. Wieloletnie doświadczenia szpitalne wskazują, że stosowanie wody Franciszka-Józefa doskonale reguluje funkcje przewodu pokarmowego. Żądać w aptekach i drogerjach.

Komunikat

Magistrat m. Piotrkowa niniejszym podaje do publicznej wiadomości, że Komisja Cennikowa na posiedzeniu odbytem dnia 10 października 1927 r. ustaliła następujący cennik na pieczywo: 1 klg. chleba żytniego (z mąki 65% 55 gr., 1 klg. bułek pszennych 1 zł. 10 gr., 1 klg. bułek II gatunku (tzw. nałęczowskich) 80 gr.

— **Koncesjonowane Kursy przygotowawcze.** Grono profesorów miejscowych uczelni średnich, pragnąc przyjść z pomocą młodzieży w jej dążeniu do dokończenia nauki gimnazjum, przystąpiło do zorganizowania Kursów przygotowawczych. Kursy te zasługują na gorące poparcie, ze względu na udział fachowych sił pedagogicznych, które dają gwarancję pracy sumiennej i gorliwej. Informacji zasięgnąć można w lokalu kursów ul. Krakowska l. 13.

Poradnia dla samouków Polskiej Macierzy Szkolnej

Dział Ogólny i Nauczycielski, Biblioteka Nauczycielska Warszawa, ul. Krakowskie-Przedmieście 7 m. 4.

Udziela bezinteresownie drogą korespondencyjną porad i wskazówek, informuje w sprawie egzaminów, wymagań, kwalifikacji, kursów, wypożycza programy, poleca profesorów korespondentów i t. p. Na odpowiedź z Poradni należy załączyć kopertę z dokładnie wypisanym adresem i naklejonym znaczkiem pocztowym.

Biblioteka Nauczycielska wypożycza podręczniki na przystępnych warunkach na dłuższy okres czasu. — W zgłoszeniach listownych należy wymienić tytuły i autorów książek, okres na który się wypożycza, oraz dokładny adres dla wysyłki pocztowej.

DRUKARNIA NARODOWA INTROLIGATORNIA

wykonywa tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakresie sztuki drukarskiej wchodzące, jako to: dzieła, broszury, sprawozdania, książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe, oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie. —

Największa i najstarsza drukarnia w Piotrkowie!!!

Na składzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW PUNKTUALNE I BARDZO SZYBKIE.



Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym rewiru I na powiat Piotrkowski, urzędujący w Piotrkowie, w myśl art. 1148 i 1149 P. C., niniejszem obwieszcza, iż w dniu 16 grudnia 1927 r. o godzinie 10-ej zrana, w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Piotrkowie, na pokrycie należności Jana Jegiera, w kwocie 1000 zł. z proc. i kosztami, odbędzie się sprzedaż przez licytację publiczną nieruchomości niehipotekowanej, pochodzącej z osady włościańskiej, zapisanej w tabeli likwidacyjnej pod № 3, położonej we wsi Wyczerpy-Dolne, gminy Grabówka, pow. Częstochowski, w odległości około 4 kilometrów od Częstochowy, należącej do Walentego i Marji małż. Stępień, składającej się z działki łąki, o przestrzeni 1 mórg 82 1/2, pr. kw.

Nieruchomość powyższa:

- a) w wspólnem z osobami obcemi, dzierżawnem lub zastawnem posiadaniu, nie znajduje się,
i b) podlega ograniczeniom, w stosunku drobnienia i nabycia.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 1000 złotych.

Biorący udział w licytacji, winni złożyć kaucję w kwocie 10 procent od sumy szacunkowej.

Akta, w sprawie niniejszej sprzedaży, znajdują się w kancelarii wydziału cywilnego Sądu Okręgowego w Piotrkowie.

Komornik Sądowy
L. Grabowski.

„LOUVRE”

Piotrków, Kaliska № 3

Przyjmuje roboty w zakresie kuźnictwa wchodzące. Robota solidna i wykwinna wykonana przez warszawskich kuźnierzy.

DRZEWKA owocowe

w doborowych odmianach, po cenach przystępnych, do sadzenia jesiennego, poleca ze swych szkółek K. KLYSIK w kolonii Krzyżanów, p. Piotrków, — skrzynka poczt. № 20. —

DUŻY WYBÓR CZEREŚNI.

**JEST POTRZEBNY
PORTIER do restauracji
z kaucją.**

Wiadomość w Administracji „Dziennika Narodowego”.

NOWOŚCI NOWOŚCI!
Ostatni wyraz techniki w przemyśle
o:—:o Gilzowym! o:—:o

**GILZY Z FILTREM
„TIGAN”**

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż
— na Piotrków i okolice —

Firma HELENA OPPELN-BRONI
KOWSKA, Piotrków — Kaliska 14.

POTRZEBNI zdolni agenci

do sprzedaży artykułu posiadającego
duży zbył, na wysoką prowizję.
Zgłaszać się do Adm. „Dz. Narod.”.

OGŁOSZENIE.

W sobotę, dnia 22-go października o godzinie 6 m. 30 odbędzie się

WALNE ZEBRANIE

RADY RODZICIELSKIEJ przy Szkołach Związku Zawodowego N. P. S. Ś w Piotrkowie (ul. Pasaż Rudowskiego 2)

Porządek dzienny zebrania:

- 1) Odczytanie protokołu ostatniego Walnego Zebrania;
- 2) Sprawozdanie z działalności Zarządu i Komisji Rewizyjnej;
- 3) Sprawa budowy gmachu dla Szkoły Handlowej;
- 4) Wybór nowego Zarządu Rady Rodzicielskiej i Komisji Rewizyjnej;
- 5) Interpelacje i wolne wnioski.

W razie braku quorum zebranie odbędzie się w drugim terminie tegoż samego dnia o godzinie 7-ej wieczorem i będzie ważne bez względu na ilość zebranych osób.

ZARZĄD.

Koncesjonowane Kursa „WIEDZA”

przygotowują z zakresu klas IV, VI i VIII pod fachowem kierownictwem profesorów gimnazjów miejscowych.

Wpisy codziennie od godziny 8—12 przed południem w lokalu przy ulicy Krakowskiej 13.

Początek lekcji 15 października r. b. o g. 8 rano.

**Pasy skórzane,
Cement, Papeę,
Smola**

poleca na nadchodzący sezon

PO CENACH KONKURENCYJNYCH

ANTONI UNISZEWSKI

skład hurtowy i detaliczny wyrobów żelaznych, budowlanych i przedmiotów gospodarstwa domowego

w Piotrkowie, Rynek Trybunalski 7, telefon 2.

Poważna Fabryka Silników i Armatur poszukuje
dobrze wprowadzonych

PRZEDSTAWICIELI

na poszczególne miasta i okolice.

Szczegółowe oferty z referencjami kierować do biura ogłoszeń
T. Pietraszka, Warszawa, Marszałkowska 115 pod „FABRYKA”.

**SMAKOSZE
całego świata**

piją tylko
angielską
herbatę

LYONS'a

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:

TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

Ta niezrównana w smaku herbata
używana jest na dworze Króla
Angielskiego oraz na wszystkich
dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach
— kolonialnych —

UCZĘ KROJU

kostjumów, płaszczy i sukien damskich
oraz dziecięcych, także bielizny
— męskiej, damskiej i dziecięcej. —
W zakres nauki wchodzi modelowanie

Wiadomość od 10—12 i 3—6
Plac Czarneckiego 3 (parter)

1 pokój z kuchnią

w śródmieściu

poszukiwany
również do zamiany
na mieszkanie jednoizbowe
za dopłatą!

— Zgłoszenia do Administracji —

BAZAR NARODOWY

w Piotrkowie, Piłsudskiego 71, telef. 21

poleca po cenach umiarkowanych

wielki wybór papeterji w pudełkach
i kopertach, albumy do pocztówek,
poezji i fotografii, garnitury na biurka,
teczki, notesy i ołówki kieszonkowe
ozdobne, farby i kredki w pudełkach,
KALENDARZE KIESZONKOWE,
POCZTÓWKI malarzy polskich oraz
innych w wielkim wyborze.

**Tylko za 1 zł.
zamiast 25 zł.**

można otrzymać zegarki, budziki,
złote pierścionki, łańcuszki, oraz
inne towary. Nie zwlekajcie, lecz
dziś jeszcze przyslijcie swój adres.
Warunki, cenniki i serje wysyłamy
po otrzymaniu 43 groszy.
Tow. „JAK” Warszawa.
Skrzynka pocztowa № 5544.
Mnóstwo listów dziękczynnych.

260 mórg pod Warszawą

z inwentarzami i krestencją pełną
sprzedam za 45 tys. dolarów
Wiadomość: Kaliska 14 — trafika.

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez
— Głównego Inspektora Pracy —
SĄ DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach
Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.

Zadajcie wszędzie „Dziennik Narod.”